АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВ ВАЛ

Камышинского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «29» июня 2012г.                                                                    № 97-П​​​
	«Об изменении типа муниципального автономного учреждения «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь Постановлением Администрации городского поселения Петров Вал от 14.03.2011 г. № 34-п «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Уставом городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить тип муниципального автономного учреждения «Благоустройство и озеленение городского поселения Петров Вал» в целях создания  муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал.

2. Функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал осуществлять Администрации городского поселения Петров Вал.

3. Основная цель деятельности муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал выполнение работ, оказание услуг в целях обеспечения реализации полномочий органов местного самоуправления городского поселения Петров Вал в сферах, предусмотренных Уставом «Муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал».

4. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал в новой редакции (Приложение 1).

5. Директору муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал Цаплину В.А. передать в Межрайонную ИФНС России № 3 по Волгоградской области документы, необходимые для государственной регистрации изменений.

6. Директору  муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал Цаплину В.А. представить в Администрацию городского поселения свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц и устав с внесенными изменениями в трехдневный срок со дня их получения.

7. Установить, что муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал является правопреемником по всем правам и обязанностям муниципального автономного учреждения «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал.
8. Имущество, закрепленное на праве оперативного управления за муниципальным автономным учреждением «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал, закрепить на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал.(Приложение 2)
9. Финансовое обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал осуществлять в виде субсидий в соответствии с муниципальным заданием Учредителя, бюджетных инвестиций и субсидий на  иные цели.

10. Сектору ЖКХ, архитектуры и благоустройства Администрации городского поселения Петров Вал совместно с финансовым отделом Администрации городского поселения Петров Вал разработать муниципальное задание для муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство и озеленение городского поселения Петров Вал» на период до конца 2012 года и  показатели оценки эффективности и результативности деятельности муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал срок до 23 июля 2012г.
11. Зав.отделом по социально-правовым вопросам и кадровой политике Администрации Коваленко О.В. внести новые условия в трудовой договор с директором бюджетного учреждения «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал Цаплиным В.А., предусмотрев в соответствии с частью 27 статьи 30  Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правого положения государственных (муниципальных) учреждений»:

а) права и обязанности руководителя, в т.ч. по соблюдению норм, установленных пунктами 10 и 13 статьи 9.2, пунктом 4 статьи 24 и пунктом 3 статьи 27 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», и соответствующие положения об ответственности за несоблюдение указанных норм;

б) показатели оценки эффективности и результативности его деятельности;

в) условия оплаты труда руководителя;

г) срок действия трудового договора;

д) условие о расторжении трудового договора по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации при наличии у бюджетного учреждения просроченной кредиторской задолженности, превышающей предельно допустимые значения, установленные органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.

12. Директору муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал Цаплину В.А.  открыть счет в территориальных органах казначейства муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство и озеленение» городского поселения Петров Вал».

13. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Уезд» и размещению на официальном сайте администрации городского поселения Петров Вал;

14. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Петров Вал  ______________        / А.В. Степаненко /